
Dodatek č. 5 ke smlouvě o předání a převzetí odpadů
za účelem jejich dalšího zpracování

(dále jen ,,smlouva")

Číslo smlouvy: 500000181

0

Smluvní stranV

Recovera Využití zdrojů a.s.
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
zápis v OR pod spis. zn.: B 9378 u MS v Praze
IČO: 25638955
DIČ: CZ25638955
zastupuje: Ing. Petr Salamon, oblastní manažer obchodu, na základě plné moci
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha

adresa pro zasIláni korespondence: Recovera Využiti zdrojů a.s., provoz Brno, Drčkova 2798/7,
628 00 Brno

(dále jen ,,zhotoviteľ')

a

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace
Na Hrádku 20, 666 01 Tišnov
zápis v OR pod spis. zn..
IČO: 49459881
DIČ:
zastupuje: PhDr. Barbora Holubová, ředitelka
bankovní spojeni:
číslo účtu:

adresa pro zasňání korespondence: Na Hrádku 20, 666 01 Tišnov

(dále jen ,,objednatel')

II.
Předmět smloúvY, cenové podminkY

Zhotovitel je provozovatelem zařízeni určeného pro nakládáni s odpady plně oprávněným podnikat
v odpadovém hospodářství dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech").

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že bude od objednatele přebírat odpady za účelem jejich
dalšího zpracováni dle zákona o odpadech a poskytovat mu další sjednaná související plněni za
dohodnuté ceny a v dohodnutém místě: Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, Na Hrádku 20,
666 01 Tišnov, lČP: 1006344608

Objednatel se zavazuje odpady zhotoviteli předávat, další poskytnutá plněni přijímat a zaplatit
zhotoviteli sjednanou cenu.

Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 1 z 7



Sjednaná plněni:

1. Sběr, svoz a odstraněMvyužitľ komunálního odpadu

Katalog. Název odpadu dle katalogu Kat. Počet Vlastnictví CenaČetnost svozu Typ nádoby .
č. odpadů odp. ks nadoby KČ/Mj
odpadu
200301 směsný komunální odpad O 1X7 1 1001 1 Vlastni 20 280
200301 Směsný kom unální odpad O 1X7 1101 7 Vlastní 3640

2. Doprava a ostatní služby

Cena
SIužbakboží - specifikace MJ (KČIMj) Poznámka

Vystavení dokumentů PlOO/ZPO ks 200
Zpracováni a zasláni roční evidence provozovna 300 na výžádáni

Fakturační období je čtvrtletní.

Celková cena k vyúčtování zhotovitelem objednateli odpovídá násobku výše uvedených jednotkových
cen a příslušných měrných jednotek. Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou bez DPH, která se
připočte v souladu s příslušnými platnými předpisy.

III.
Způsob plněni

Zhotovitel se zavazuje provést činnosti dle ČI. ||. této smlouvy v dohodnutém terminu od přijetí
objednávky objednatele. učiněné ústně, telefonicky, písemně nebo elektronicky, kterou zhotovitel
některým z výše uvedených způsob akceptuje.

Zhotovitel následně zajisti převzetí odpadu od objednatele ve sjednaném místě, včetně vážení,
vystaveni přepravních listů a další nezbytné dokumentace dle právních předpisů.

Odpad musí být předán objednatelem zhotoviteli v obalech, stanovených příslušnými právními
předpisy a umožňujícími bezpečnou a plynulou nakládku odpadu na techniku zhotovitele a jeho odvoz
do zařízeni zhotovitele určeného pro další nakládání s daným odpadem. Objednatel je dále povinen
zajistit, aby do příslušných odpadových nádob (sběrné nádoby, kontejnery, pytle, jiné typy obalů) byly
ukládány výhradně odpady deklarovaného druhu a vlastnosti a dále odpady, pro něž jsou dané
nádoby výhradně určeny.

Objednatel se zavazuje řádně zajistit dle mistnIch podmínek přístupnost svozové techniky na místa
sběru odpadu po celém úseku tras svozové oblasti ve sjednané dny svozu a rovněž, aby ve dnech
svozu byly odpadové nádoby přistaveny a připraveny ke svozu u komunikace.

Zhotovitel zajisti přepravu odpadu v souladu se zákonem o odpadech a dalšími právními předpisy.

Objednatel je povinen před předáním odpadu předat zhotoviteli (jako provozovateli zařízeni
k nakládáni s odpady) v písemné formě údaje o odpadu v rozsahu dle příslušných právních předpisů,
případně základní popis odpadu včetně stanoveni kritických ukazatelů, případně identifikační list
nebezpečných odpadů a další doklady a informace dle požadavku zhotovitele. Tyto údaje a doklady je
objednatel povinen předat zhotoviteli vždy při jednorázové dodávce odpadů, nebo v případě
opakovaného plněni pak u prvé z řady dodávek stejného charakteru v jednom kalendářním roce, dále
vždy, když dojde ke změně některého z údajů obsažených v dříve předaných informacích a dokladech
a vždy na základě výzvy zhotovitele. Pokud se objednatel dohodne se zhotovitelem, že výše
uvedenou dokumentaci k odpadu připraví zhotovitel, je objednatel povinen poskytnout zhotoviteli
veškeré a pravdivé informace a podklady pro to, aby zhotovitel mohl připravit příslušnou dokumentaci.
Objednatel je následně povinen věcně dokumentaci k odpadům zkontrolovat a podepsat. Za věcnou

Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 2 z 7



správnost dokumentace a zejména soulad dokumentace s předávaným odpadem nese plnou
odpovědnost objednatel.

Objednatel je povinen předat zhotoviteli k dalšímu zpracováni pouze takový odpad, který z hlediska
své povahy, charakteru a materiálového složení odpovídá sjednané kategorii a druhu odpadu a dále
všem údajům, dokladům a dokumentaci dle odstavce výše. Za soulad předaného odpadu s touto
smlouvou a poskytnutými údaji a dokumentaci k předávanému odpadu nese plnou odpovědnost
objednatel, který je tak povinen nahradit zhotoviteli v plné výši veškerou újmu, která zhotoviteli v této
souvislosti vznikne, včetně škody na zařízení zhotovitele, v němž zhotovitel s převzatým odpadem
dále nakládal v dobré víře, že dle údajů a dokladů od objednatele je převzatý odpad pro toto zařízeni
určen, avšak ve skutečnosti tomu tak nebylo. Zhotovitel nemá povinnost odebírat takový odpad, který
svou povahou nebo složením neodpovídá sjednanému charakteru a druhu či nesplňuje jiné parametry
oproti údajům a dokladům k danému odpadu.

Dokladem o předánúpřevzeti odpadu ve smyslu § 17, odst.1, písm. C) zákona o odpadech je dodací
list nebo průvodka, v případě nebezpečných odpadů je dále vystavován ohlašovacI list pro přepravu
nebezpečných odpadů.

Zhotovitel, jako příjemce odpadu, provede za objednatele, jako původce odpadu, předáni údajů o
evidenci přepravy nebezpečných odpadů (SEPNO) prostřednictvím integrovaného systému plněni
ohlašovacích povinností podle § 78, odst. 3 zákona o odpadech, a to v zákonem stanovených
terminech.

V případě, že objednatel nepoužívá pro shromažďováni odpadu vlastni nádoby (kontejnery) na odpad,
přenechá zhotovitel objednateli protokolárně do užíváni smluvený počet nádob a umožni za úplatu
objednateli jejich uživárň. Objednatel odpovídá po dobu životnosti dodaných nádob za jejich případné
poškozeni, zničení či ztrátu, s výjimkou případů, kdy toto způsobí zhotovitel svou činností. Při
poškození, zničeni či ztrátě nádoby je objednatel povinen požádat zhotovitele o opravu, výměnu nebo
doplněni na náklady objednatele. Objednatel je povinen při ukončeni smlouvy vrátit zhotoviteli nádoby
v nepoškozeném a provozuschopném stavu, s přihlédnutím k opotřebeni, které je úměrné obvyklému
použiti.

Ve smyslu § 101 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce informuje tímto zhotovitel
objednatele o pracovních rizicích, která souvisí s výkonem činnosti zhotovitele na společných
pracovištích, Písemná podoba rizik, která mohou na společných pracovištích ohrozit pracovníky, je k
dispozici na internetové adrese https://www.veolia.cz/cs/informace-pro-dodavatele, dokument
,,VP10_P26_Vnášená rizika Recovera". Objednatel se zavazuje před zahájením plnění dle této
smlouvy provést hodnoceni pracovních rizik, která mohu na společných pracovištích ohrozit
pracovníky zhotovitele, a zhotovitele o nich prokazatelně informovat. Funkci koordinátora,
provádějiciho opatřeni k ochraně BOZP a PO na společném pracovišti, plni objednatel prostřednictvím
vedoucího zaměstnance odpovědného za dané pracoviště.

Objednatel uzavřením této smlouvy dává zhotoviteli výslovný souhlas k nezbytnému vstupu na
pozemky a do prostor a nemovitostí, jež objednatel vlastni či užívá a které mohou být dotčeny plněním
služeb dle smlouvy. Objednatel se dále zavazuje řádně zajistit dle místních podmínek přístupnost
techniky zhotovitele na místa plněni sjednaných služeb ve sjednané dny jejich realizace a dále zajistit,
aby ve dnech svozu odpadu byly odpadové nádoby přistaveny a připraveny ke svozu na místě
přípustném pro techniku zhotovitele.

Zhotovitel tímto informuje objednatele, že obchodní společnost Recovera Využiti zdrojů a.s. se
zavázala uplatňovat vysoké etické standardy v souladu s hodnotami skupiny Veolia. Kompletní znění
souvisejÍcÍch etických dokumentů je k dispozici na internetové
adrese https://www.veo|ia.cz/cs/spo|ecenska-odpovednosUetika-comp|iance.

Recovera Využiti zdrojů a.s. strana číslo 3 z 7



lV.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

Vlastnické právo k odpadu a nebezpečí škody na odpadu přechází na zhotovitele okamžikem předáni
a převzetí odpadu určeného k odstraněnúvyužitI dle ČI. ||. této smlouvy, tedy konkrétně okamžikem
převzetí nádoby s odpadem v rámci svozu, případně k okamžiku převzetí odpadu v jakékoliv jiné
formě, přičemž zhotovitel v tentýž okamžik přebírá za odpad určený k odstraněnúvyužiti odpovědnost
ve smyslu platných právních předpisů, upravujících podmínky pro nakládáni s odpady.

Ustanoveni, uvedené v předcházejíci větě, se však nevztahuje na případy, kdy odpad určený k
odstraněni nesplňuje podmínky ujednané smluvními stranami v této smlouvě a v příslušné
dokumentaci k odpadu. V tomto případě má zhotovitel právo vrátit odpad zpět objednateli a zdůvodní
odmítnuti přijeti a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli do deseti dnů ode dne vráceni náhradu
škody na základě písemného vyúčtováni zhotovitele (např. marná jízda).

V.
Platební a fakturační podmínky, smluvní pokuty

Cena za skutečně provedené služby dle článku ||. této smlouvy je zhotovitelem účtována objednateli
fakturou splatnou do 14 dnů od data jejího vystaveni. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu na adresu
objednatele za svoz a zpracování komunálního odpadu vždy za každé čtvrtletí dopředu, a to
nejpozději do konce prvního měsíce daného čtvrtletí. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu na adresu
objednatele za svoz a zpracování ostatních odpadů a ostatních služeb dle této smlouvy průběžně,
vždy nejpozději do 15 dnů po poskytnuti plněni.

Za pozdní úhradu faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z
dlužné částky za každý den prodlení. Zákonná ustanoveni o úroku z prodlenI zůstávají tímto
ustanovením nedotčena.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že s ohledem na vývoj podmínek na trhu a/nebo růst nákladů na
plněni této smlouvy je zhotovitel oprávněn jednostranně navýšit ceny uvedené v ČI. ll, a to i
opakovaně, vždy maximálně v rozsahu do 15 % na jedno zvýšeni. Aniž by to vyloučil, zhotovitel
nepředpokládá, že by k navyšováni cen docházelo častěji než lx za kalendářní rok. Zhotovitel je
povinen o nové výši cen objednatele předem informovat, a to min. 14 dnů před účinnosti nových cen.
Nové ceny jsou bez dalšího platné ode dne jejich účinnosti a objednatel je povinen je hradit po jejich
vyúčtování. Právo na výpověď' smlouvy dle ČI. VIl. tím není dotčeno s tím, že za přijatá plněni ve
výpovědní době objednatel hradí ceny v jejich navýšené částce.

V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoliv dluhu vůči zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn
zadržet poskytováni veškerého plnění vůči objednateli dle této smlouvy a plnit až poté, kdy objednatel
dluhy vůči zhotoviteli v plném rozsahu vyrovná. Tim není dotčeno právo zhotovitele na sjednanou
smluvní pokutu.

Objednatel souhlasí dle ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, s tím, že
fakturu (daňový doklad) zhotovitel vystavuje v elektronické podobě (dále jen ,elektronická faktura") a
zasílá se z elektronické adresy zhotovitele e-fakturace@recovera.cz na elektronickou adresu
objednatele maskovamqym-tisnov.cz. Zhotovitel může zasílat faktury objednateli také v listinné
podobě na papíře prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Objednatel je povinen ihned
nahlásit zhotoviteli novou elektronickou adresu pro zasááni elektronické faktury.

Započteni pohledávek ze strany objednatele je možné jen na základě písemné dohody se
zhotovitelem. jakékoli případné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli je možné postoupit na třetí
osobu až na základě předchozího písemného souhlasu zhotovitele.

Recovera Využiti zciřQjů a.s. strana číslo 4 z 7



VI.
Podmínky výkupu odpadů

Pod terminem ,,výkup odpadů" je dohodnuto, že zhotovitel za odběr sjednaného druhu odpadu zaplatí
objednateli stanovenou cenu.

Pokud zhotovitel vykupuje od objednatele odpady, zavazuje se zhotovitel zaplatit za takto vykupované
odpady cenu, uvedenou v tabulce v ČI. ll, bodě 1. V tomto případě zašle zhotovitel objednateli po
převzetí těchto vykupovaných odpadů výzvu k fakturaci s uvedením množství odpadu a jednotkové
ceny. Na základě této výzvy k fakturaci a dle potvrzeni o převzetí odpadu vystaví a zašle objednatel
zhotoviteli fakturu, přičemž fakturovaná cena je splatná do 30 dni ode dne doručení faktury zhotoviteli.
Faktura bude vyhotovena v elektronické formě a doručována na adresu zhotovitele
fakturajih@recovera.cz

PřIlohou faktury objednatele musí být kopie potvrzeni o převzetí odpadu a výzva zhotovitele, v nichž
jsou uvedeny příslušné množství odpadu a jednotkové ceny. V případě, že faktura objednatele
obsahuje vady (např. ve výpočtu nebo není u ni přiložena smluvená příloha apod.) má zhotovitel
právo takovou fakturu vrátit objednateli. Od doručeni bezvadné faktury zhotoviteli plyne nová lhůta
splatnosti.

V případě prodlení zhotovitele s úhradou vůči objednateli se sjednává právo objednatele na smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením vůči objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplněni dohodnutých parametrů kvality ze strany
objednatele pro konkrétni vykupovaný odpad (dále jen ,,vadný vykupovaný odpad"), má zhotovitel
právo u objednatele reklamovat kvalitu dotčeného vadného vykupovaného odpadu formou e-mailu
s popisem reklamovaných parametrů kvality. Reklamace pak může být vypořádána jedním
z následujících způsobů:

· Vadný vykupovaný odpad vrátí zhotovitel objednateli, přičemž objednatel je povinen uhradit
zhotoviteli dopravní, manipulační a jiné náklady, souvisejici s vrácením tohoto vadného
vykupovaného odpadu.

· Objednatel a zhotovitel se dohodnou na přiměřené slevě a vadný vykupovaný odpad vykoupí
od objednatele zhotovitel za sníženou cenu. O této dohodě se vyhotoví písemný záznam,
který slouží jako podklad k fakturaci.

° Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré vícenáklady, které zhotoviteli vzniknou v souvislosti
s úpravou vadného vykupovaného odpadu tak, aby splňoval kvalitativní parametry původně
dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem.

· V případě, že kvalita dodaného vadného vykupovaného odpadu je tak nízká, že by jeho další
úpravy byly neekonomické, dohodnou se smluvní strany na jiném způsobu zpracováni tohoto
vadného vykupovaného odpadu (včetně odstraněni), za které zaplatí objednatel zhotoviteli
dohodnutou cenu.

V případě, že se smluvní strany do pěti pracovních dnů od reklamace kvality vadného vykupovaného
odpadu ze strany zhotovitele nedohodnou na žádném ze čtyř výše uvedených způsobů vypořádáni, je
zhotovitel oprávněn vadný vykupovaný odpad odstranit v souladu s právními předpisy za cenu ... ...
KČ/t bez DPH, kterou následně vyfakturuje objednateli a objednatel se zavazuje tuto cenu zhotoviteli
uhradit.

Recovera Využiti zdrojů a.s. strana číslo 5 z 7



VIl.
Doba trvání smloúvY

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoměsÍční výpovědní dobou, která počíná běžet od
prvého dne kalendářního měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď
doručena smluvní straně, jíž je určena.

Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 1. 7 2023.

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tato smlouva se uzavře až po datu účinnosti, tzn. po datu
1. 7. 2023, pak na plněni provedená mezi nimi od data účinnosti, tzn. od data 1. 7. 2023, se hledí tak,
že byla provedena dle této smlouvy.

výpověď se podává bez uvedeni důvodu, ale pokud smluvní strana podávajÍcÍ výpověď chce uvést
důvod, pak tak může učinit.

Pokud objednatel nájemně užívá věc zhotovitele dle této smlouvy (například shromažďovací nádoby,
obaly atd.), pak v případě ukončení této smlouvy je objednatel povinen předmětnou věc vrátit
zhotoviteli. Objednateli dále nevzniká vůči zhotoviteli žádný nárok na jakékoliv odstupné či jiné
protiplnění v souvislosti s ukončením práva danou věc užívat.

VIII.
Odpovědní pracovnici

Za zhotovitele
ve věcech obchodních: Václav Bugner, tel.:

dispečink pro odvoz komunálních odpadů: tel.:
dispečink pro odvoz průmyslových odpadů: tel

Za objednatele
ve věcech obchodních. PhDr. Barbora Holubová, ředitelka, tel.:

IX.
Závěrečná ustanoveni

Ve smyslu a za vyj imek dle § 2898 občanského zákoníku se povinnost zhotovitele k náhradě újmy
způsobené objednateli v souvislosti s plněním dle této smlouvy omezuje maximálně do výše celkové
částky 50 000 000,- Kč (slovy: padesát miliónů korun českých), přičemž tuto celkovou částku nelze
překročit.

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda.

Smluvní strany vylučuji aplikaci § 1740, odst. 3 a § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučuji možnost
akceptace nabídky s dodatkem nebo odchylkou nebo způsobem, že se podle takové nabídky strana,
jíž je určena, zachová, zejména přijme či poskytne plněni.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdřži po jednom
vyhotovení.

Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje dřive mezi účastníky uzavřená předsmluvni ujednáni, která
se týkají předmětu plnění této smlouvy.

Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru
smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), smluvní strany si sjednávají, že uveřejněni této smlouvy,
včetně jejich případných dodatků, v registru smluv zajisti objednatel v souladu se zákonem o registru
smluv. V případě, že některá protistrana požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňuji

Recovera Využiti zdrojů a.s. strana číslo 6 z 7



výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje, včetně
odůvodněni oprávněnosti jejich anonymizace, specifikovat a doručit druhé smluvní straně písemně
nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Marným uplynutím této lhůty platí, že protistrana
souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu nebo s anonymizaci údajů, které naplňují zákonnou
výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

jakékoliv všeobecné obchodní podmínky objednatele, které si objednatel vydává jednostranně,
nejsou pro zhotovitele závazné, i kdyby je zhotovitel objednateli potvrdil anebo pokud by byly uvedeny
na listinách objednatele (např. faktura apod.). To však nebrání smluvním stranám o nich jednat,
odstranit z nich ustanoveni, která nejsou pro realizaci služeb vhodná anebo jsou pro realizaci služeb
v rozporu s ujednáním v této smlouvě, a ta ustanoveni, na nichž se sMuvní dohodnou, pak vtělit do
této smlouvy.

Nabytím účinnosti této smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje dříve mezi účastníky uzavřená smlouva
ze dne 1. 1. 2017.

Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním ve formě
dodatku, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.

V dne V .. .... . .. .. dne

Za zhotovitele: Za objednatele:

PhDr. Barbora Holubová
ředitelka

Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 7 z 7



., . . ..-"u>"'
SITA CZ a.s. í á"

Počet stran : 2 "

výtisk ČÍslo: 1'
Integrovaný system rlzenl

Smlouva č. 5OOOOO181

o sběru, svozu a odstraňování odpadu

Dodatek č. 4

SITA CZ a.s.
Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2 Vinohrady
zapsaná v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9378

' IČ: 256 38 955
DIČ: CZ 25638955

zastupuje: TomáŠ ondřej, na základě plné moci

bankovní spojení:

tel,:
fax:

(dále jen ,,zhotovitel")

: a
Obchodní firma: Gymnázium,Tišnov,Na Hrádku 20

Na Hrádku 20, 666 01 Tišnov

IČ: 49459881
DIČ:

zastupuje:

zapsán:

bankovní spojení:
číslo účtu

(dále jen ,,objednatel")

, Vypracoval Smlouva přezkoumána: Milan CHLUP ml.
"°%'"'
Datum : Datum : 31.12.2008 l"



Smlouva o poskytování služeb v oblasti životního prostiMl změna čÍslo 00

výše uvedené smluvní strany se na základě plné shody vŮle o všech niže uvedených
ustanoveních dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 ke Smlouvě o sběru, svozu a
odstraněni odpadu, ČÍslo smlouvy: 500000181, ze dne 1.1.2003, kterým se citovaná
Smlouva o sběru, svozu a odstranění odpadu mění takto:

I.

1.1. V článku II. ,,Cena a platební podmínky" odst. 2.1. se pŮvodní ujednání ruší a
nahrazuje následujIckn zněním :

2.1. Cena za provádění Činnosti sjednaných v této smlouvě je mezi smluvními stranami
stanovena dohodou pro období jednoho kalendářního roku poČÍnaje dnem právní
účinnosti tohoto dodatku takto:

Typ nádoby
1101

11001

Počet Četnost svozu Cena za ks Cena bez DPH DPH
7 1x7 3 230,60 Kč 22 614,20 Kč 4 296,70 Kč
1 1x7 22 020,90 Kč 22 020,90 Kč 4 184,00 Kč

Ročni cena celkem
26 910,90 Kč
26 204,90 Kč

sjednaná cena zahrnuje poplatky a další zákonem stanovené náklady ve výši
stanovené příslušnými právními předpisy ke dni uzavření této smlouvy.

II.

2,1. V článku IV. ,,Intervaly sběru a svozu odpadu" se ujednání odstavce 4.1.
nahrazuje nás|edujÍcÍm zněním :

4.1. Svozovou oblastí se rozumí oblast vymezená níže uvedenými ulicemi, př. domy:

Město, obec
Tišnov
Tišnov

Ulice Dům, č.p. Typ nádoby Počet Vlastní-pronajatá Četnost svozu
Na Hrádku 20 1101 7 Vlastní 1X7
Na Hrádku 20 11001 1 Vlastní 1x7

III.

3,1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o sběru, svozu a odstraňováni odpadu
zůstávají beze změny.

IV.
4.1. Tento dodatek je platný dnem podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti

dnem 1.1.2009.
4.2. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a

odstraňování odpadu je výrazem jejich pravé a svobodné vŮle, učiněné nikoliv
v tisni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomi, že jsou
jejími projevy vŮle vázáni a na dŮkaz toho tento dodatek podepisuji.

4.3. Tento dodatek je v,yhotoven ve dvou výtiscích, Z nichž každý má platnost originálu
a každý z účastníku obdrŽí po jednom výtisku.

V Boskovicích dne 31.12.2008
Tišnov, Na Hrádku 20

objednatel

SITA CZ a.s. strana číslo 2



, SITA CZ,,.,. ÝŠITA

Počet stran : 2

výtisk číslo: I)
Integrovaný systém řIzení

Smlouva č. 500000181

o sběru, svozu a odstraňováni odpadu

Dodatek č. 3

SITA CZ a.s.
Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2 Vinohrady
zapsaná v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9378

lČ: 256 38 955
DIČ: CZ 25638955

zastupuje: Tomáš Ondřej, na základě plné moci

bankovní spojeni:

tel.:
fax:

(dále jen ,,zhot

a
Obchodní firma: Gymnázium Tišnov, Na Hrádku 20

Na Hrádku 20, 666 01 Tišnov

lČ: 49459881
DIČ:

zastupuje: Mgr. Karel švábenský - ředitel

zapsán:

bankovní spojení:
číslo účtu l
(dále jen ,,objednatel") l

. Smlouva přezkoumána: |ng.jaroslav|Vypracoval : Mirka Cerhákova JANEČEK
· -Podpis ' Podpis :

Datum : 1.4.2008 Datum : 1.4
l



Smlouva o poskytování služeb v oblasti životního pmstibdl změna číslo 00

výše uvedené smluvní strany se na základě plné shody vůle o všech niže uvedených ustanoveních
dohodly na uzavřeni tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstraněni odpadu, číslo
smlouvy" 500000181, ze dne 1.1.2003, kterým se citovaná Smlouva o sběru, svozu a odstranění
odpadu mění takto:

1.1. V článku ||. ,,Cena a platební podmínky" odst. 2.1. se původní ujednáni ruší a nahrazuje
nás|edujicím zněním :

2. 1. Cena za provádění činností sjednaných v této smlouvě je mezi smluvními stranami stanovena
dohodou pro období jednoho ka/endářn/ho roku počínaje dnem právní účinnosti tohoto
dodatku takto:

Typ nádoby
1101

11001

Počet Četnost svozu Cena za ks Cena bez DPH DPH
7 1x7 2 963,80 Kč 20 746,60 Kč 3 941,90
1 1x7 20 202,60 Kč 20 202,60 Kč 3 838,50

Ročni cena celkem
24 688,50 Kč
24 041,10 Kč

Sjednaná cena zahrnuje poplatky a další zákonem stanovené náklady ve výši stanovené
příslušnými právními předpisy ke dni uzavření této smlouvy

2 1. V článku lV. ,,Intervaly sběru a svozu odpadu" se ujednání odstavce 4.1. nahrazuje
následujicim zněním :

4. 1. Svozovou oblasti se rozumí oblast vymezená níže uvedenými ulicemi, př. domy."

Město, obec Ulice Dům, č.p. Typ nádoby Počet Vlastní-pronajatá Četnost svozu
1101 7 Vlastní 1x7

1100 l 1 Vlastní 1x7

U

3.1. Ostatní ustanoveni shora citované smlouvy o sběru, svozu a odstraňováni odpadu zůstávají
beze změny.

IV.
4.1. Tento dodatek je platný dnem podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 1.4.2008
4.2. Obě smluvní strany prohlašujI, že tento dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstraňováni

odpadu je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné nikoliv v tisni či za nápadně
nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomí, že jsou jejími projevy vůle vázáni a na
důkaz toho tento dodatek podepisuji.

4.3, Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každý
z účastníků obdrží po jednom výtisku,

V Boskovicích dne 1 4 2008

Eymnádum, Tišnov, Na Hrádku 20

objed

.

SITA CZ a.s. strana číslo 2



J

' SITA Moravia a.s.

ji, Integrovaný systém řízeni

«ITA
Počet stran : 2

výtisk číslo:

l'

Smlouva č. 500000181
o sběru, svozu a odstraňování odpadu

Dodatek č. 2

Technické služby Tišnov, spol. s r.o.
Wágnerova 1543, 666 01 Tišnov
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 23007

lČ: 64511103
DIČ: CZ64511103

zastupuje: Be. jakub Vach, Manažer obchodní skupiny, na základě plné moci

bankovní spojení

tel.:
fax:

(dále jen ,,zhotovitel")

a

Obchodní firma: Gymnázium,Tišnov,Na Hrádku 20
Na Hrádku 20 666 01 Tišnov

lČ: 49459881
DIČ:

zastupuje:
zapsán: :

bankovní spojení:
číslo účtu !

(dále jen ,,objednatel")

Vypracoval : Martina Jobánková Smlouva přezkoumá,na: iya Štěpánková

Datum : 3.1.2005 j' Datum : 3 ,

ii



výše uvedené smluvní strany se na základě plné shody vůle o všech níže uvedených ustanoveních dohodly na
uzavřeni tohoto dodatku ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu, číslo smlouvy: 500000181, ze dne
1.1.2003 , kterým se citovaná Smlouva o sběru, svozu a odstranění odpadu mění takto:

l.

1.1. V článku ||. ,,Cena a platební podmínky" odst. 2.1., 2,2. a 2.3. se původní ujednáni ruSi a nahrazuje
nás|edljjícím zněním :

2. 1. Cena za prováděni činnosti sjednaných v této smlouvě je mezi sm/uvn/mi stranami stanovena dohodou
pro období jednoho ka/endářn/ho roku počínaje dnem právní účinnosti tohoto dodatku takto.'

typ nádoby
1101

11001

Počet Četnost svozu Cena za ks Cena Bez DPH DPH Cena celkem
7 1x7 2 560,00 Kč 17 920,00 Kč 3 404,80 Kč 21 324,80 Kč
1 1x7 17 980,00 Kč 17 980,00 Kč 3 416,20 Kč 21 396,20 Kč

Sjednaná cena zahrnuje poplatky a další zákonem stanovené náklady ve výši stanovené příslušnými
právními předpisy ke dni uzavření této smlouvy.

2.2. Sjednaná cena bude zhotovitelem fakturována a objednatelem hrazena jedenkrát za čtvrtletí a to niže
sjednaným způsobem.

2.3. Zhotovitel vystaví fakturu (daňový doklad) ne/>ozdě/j do lO-ti dnů od uzavřeni obchodní smlouvy a dále do
konce prvního měsíce každého kalendářn/ho čtvrtletí, v němž jsou sjednané služby poskytovány.
Objednatel uhradí na účet zhotovitele částku uvedenou na takto vystavené faktuře ne/Pozdě/i do 14 dnů od
data vystavení. Datum uskutečnění zdanitelného plnění se v souladu s př/s/ušným/ předpisy sjednává vždy
k datu vystavení daňového dokladu na to které kalendářní čWd/et/. Objednatel není oprávněn po dobu
ka/endářniho čtvrt/etl za které je platba fakturována, upravovat rozsah služeb sjednaných na dané
kalendářní čtvrtletí.

2.1. V článku lV. ,,Intervaly sběru a svozu odpadu" se ujednáni odstavce 4.1. nahrazuje následujícím zněním :

4.1. Svozovou oblasti se rozumí oblast vymezená níže uvedenými ulicemi, př. domy:

Město, obec Ulice Dům, č.p. typ nádoby Počet Vlastni-pronajatá Četnost svozu
1101 7 Vlastni 1x7

1100 I 1 Vlastni 1x7

U

3.1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o sběru, svozu a odstraňováni odpadu zůstávají beze změny.

lV.
4.1. Tento dodatek je platný dnem podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 1.1.2005.
4.2. Obě smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstraňování odpadu ze dne

1.1.2003, je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek, výslovně berou na vědomí, že jsou jejími projevy vůle vázáni a na důkaz toho tento dodatek
podepisují.

4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každý z účastníků
obdrží po jednom výtisku.

VTišnově dne 3.1.20055
"

""
,



.r' "

.P
U"

S TA CZ, a.s ŠITA

Počet stran : 2

výtisk číslo:
Integrovaný systém řízení 1>^

Smlouva č. 500000181
o sběru, svozu a odstraňování odpadu

Dodatek č. 1
SITA CZ a.s.
Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2 Vinohrady
zapsaná v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9378

lČ: 256 38 955
DIČ: CZ 25638955

zastupuje: Ing. František Křiž, na základě plné moci

bankovní spojeni: kb, a.s., P

tel.: 5
fax: 5

(dále jen ,,zhotoviteľ')

a
Obchodní firma: Gymnázium,Tišnov,Na Hrádku 20

Na Hrádku 20, 666 01 Tišnov

lČ: 49459881
DIČ:

zastupuje: -

zapsán: ,

bankovní spojeni:
číslo účtu ,

(dále jen ,,objednatel") l

Vypracoval : Daniela Klimešová , Smlouva Přezkou,T" "a ŠTÉPANKOVA l
Podpis : Podpi" '

_jDatum, 31.1.2006 'a'um' 'yy'9ó,'_ __ _



Smlouva o poskýtovánl služeb v oblasti životního prost/bd/ změna číslo 00

výše uvedené smluvní strany se na základě plné shody vůle o všech niže uvedených ustanoveních
dohodly na uzavřeni tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu, číslo
smlouvy: 500000181, ze dne 1.1.2003, kterým se citovaná Smlouva o sběru, svozu a odstraněni
odpadu mění takto:

1.1. V článku ll. ,,Cena a platební podmínky" odst. 2.1., 2.2. a 2.3. se původní ujednáni ruší a
nahrazuje následujícím zněním :

2. 1. Cena za provádění činnosti sjednaných v této smlouvě je mezi smluvními stranami stanovena
dohodou pro období jednoho kalendářního roku počínaje dnem právní účinnosti tohoto
dodatku takto:

Typ nádoby
1101

11001

Počet Četnost svozu Cena za ks Cena bez DPH DPH
7 1x7 2 637,00 Kč 18 459,00 Kč 3 507,30
1 1x7 17 980,00 Kč 17 980,00 Kč 3 416,20

Cena celkem
21 966,30 Kč
21 396,20 Kč

Sjednaná cena zahrnuje poplatky a další zákonem stanovené náklady ve výši stanovené
příslušnými právními předpisy ke dni uzavřeni této smlouvy.

2.1 V článku lV. ,,Intervaly sběru a svozu odpadu" se ujednáni odstavce 4.1. nahrazuje
následujíchn zněním :

4. 1 Svozovou oblasti se rozumí oblast vymezená níže uvedenými ulicemi, př. domy.'

Město, obec Ulice Dům, č.p. Typ nádoby Počet Vlastni-pronajatá Četnost svozu
1101 7 Vlastní 1x7

1100 l 1 Vlastní 1X7

Ill.
3.1. Ostatní ustanoveni shora citované smlouvy o sběru, svozu a odstraňováni odpadu zůstávají

beze změny.
lV.

4.1. Tento dodatek je platný dnem podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem f Z DG
4.1. Obě smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstraňováni

odpadu je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomi, že jsou jejími projevy vůle vázáni a na
důkaz toho tento dodatek podepisuji.

4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každý
z účastníků obdrží po jednom výtisku.

V Boskovicích dne 31.1.2006

SITA CZ a.s. strana číslo 2



Smlouva číslo:

Kontaktní osoba za TS spol. s r.o. Tišnov

Kontaktní osoba za TS spol. s r.o. Tišnov

500000181

Alena jílková- obchod (549 410 069, 777 747 478)
Oldřich PIVOŇKÁ - dispečink (549 410 069, 777 747 473)

Smlouva o sběru, svozu a odstraňování odpadu
uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 269 odst. 2 zákona č.

513/1991 Sb., obchodní zákoník mezi dle vlastního prohlášení, k právním úkonům
způsobilými:

l) Zhotovitel:
Obchodní firma .'

Sid/o ."

IČO:

DIČ.

Zapsán

Telefon :

Fax :

E-mail:

Bankovní spojeni .'

č.ú. ."

Zástupci:

(dále jen zhotovitel)

2) Objednatel:
Obchodní firma :

Sídlo :
IČO .·

DIČ-

Zapsán .'

Telefon .'

Fax ."

Technické služby spol. s r.o.

Wágnerova 1543,666 01 Tišnov

64511103

295-64511103

v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně

technicke.sluzby@tisnet.cz

KB Tišnov

1206660287/0100

Ing. Martin Laifr, jednatel

a

E-mail:

Bankovní spojení ."

č.ú. .'

Zástupce ."

Kontaktní osoba:

Konečný pňiemce faktur:

(dále jen objednatel)

Gymnázium,Tišnov,Na Hrádku 20

Na Hrádku 20 666 01 Tišnov, 666 01

49459881

Tišnov



l
.článek l.

Předmět smloúvY
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zaŠišťovat pro objednatele sběr, svoz a

odstraňováni odpadu vedeného ve vyhlášce Ministerstva životního prostředí č.
381/2001 Sb., kterou se stanovi Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při
udělováni souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (dále jen Katalog odpadů) jako
katalogové číslo 200301 s názvem zbytkový směsný komunálni odpad (dále jen
komunální odpad) a katalogové číslo 0104..-2001..nebezpečné odpady

1.2. Objednatel se zavazuje činnosti specifikované v ČI. 1.1. přijmout a zaplatit za jejich
prováděni zhotoviteli dále sjednanou cenu.

1.3. Objednatel se zavazuje nepověřit v době platnosti této smlouvy činnostmi uvedenými
v ČI. 1.1. této smlouvy jinou právnickou nebo fyzickou osobu za předpokladu, že
zhotovitel bude řádně plnit povinnosti z této smlouvy. Objednatel se nemůže dovolávat
neplnění povinností zhotovitele z této smlouvy v případě, že důvody neplněni těchto
povinností budou ležet na jeho straně, zejména nebude - ii platit cenu ve smyslu ll. této
smlouvy.

Článek ll.

Cenová ujednáni
2.1. Cena za prováděni činnosti sjednaných v této smlouvě je mezi smluvními stranami

stanovena dohodou pro období jednoho kalendářního roku počínaje dnem právni
účinnosti této smlouvy. Tato sjednaná cena zahrnuje poplatky a další zákonem
stanovené náklady ve výši stanovené přislušnými právními předpisy ke dni uzavřeni
této smlouvy.

Typ nádoby
1101

1100 I

Počet Četnost svozu Cena za ks Cena bez DPH DPH 5% Cena celkem
7 1x7 1 885,70 Kč 13 199,90 Kč 660,00 Kč 13 859,90 Kč
1 1x7 16 142,80 Kč 16 142,80 Kč 807,20 Kč 16 950,00 Kč

Nebezpečné odpady budou účtovány zvlášť' podle skutečného množství,skupiny a
ceníku Č.1, který je součástí této smlouvy.

2.2. Ke sjednané ceně jsou připočteny daně, poplatky či jiné zákonem stanovené náklady,
k jejichž úhradě bude povinen zhotovitel či objednatel (za předpokladu, že bude jejich
úhradu provádět prostřednictvím zhotovitele) dle příslušných právních předpisů,
přičemž výše těchto dani a poplatků bude pro účely cenových ujednáni dle této
smlouvy průběžně aktualizována vždy od data právni účinnosti právního předpisu,
který takovou daň či poplatek stanovil, případně změnil výši dani a poplatků již
stanovených, případně od data, kdy dojde ke změně výše daně či poplatku dle právně
účinného právního předpisu.

2.3. Sjednané cenové relace budou po vzájemné dohodě aktualizovány dle skutečných
potřeb objednatele a možnosti zhotovitele. Aktualizace bude probíhat na výzvu
kteréhokoli z účastníka této smlouvy a to alespoň jedenkrát ročně nejpozději do 15.02.
každého kalendářního roku na rok následující. K první aktualizaci sjednaných cen
dojde v roce 2004. Nedojde - ii k takové aktualizaci, má se za to, že pro další roční
období trvání smlouvy jsou platné cenové relace sjednané v daném ročním období
zvýšené o částky, které je zhotovitel oprávněn k ceně připočíst dle dále sjednaných
ujednání.

2.4. Sjednaná cena bude zhotovitelem fakturována a objednatelem hrazena jedenkrát za
rok a to niže sjednaným způsobem.



f

ľ
{l,"

/1

' 2.5. Objednatel se zavazuje do 14 - ti dnů ode dne podpisu této smlouvy a dále do 30. dne
každého ka|endářního roku platnosti této smlouvy uhradit na účet zhotovitele na
základě zálohových faktur zálohu a to u první zálohové platby ve výši předpokládaného
plněni ze strany objednatele v období od účinnosti této smlouvy do začátku
nás|edujÍcÍho kalendářního roku a u dalších zálohových plateb zálohu ve výši
předpokládaného plněni ze strany objednatele v každém kalendářním roce, na který se
záloha hradí. První zálohová faktura byla objednateli předána při podpisu této smlouvy
a objednatel její převzetí potvrzuje, další zálohové faktury musí zhotovitel objednateli
doručit nejpozději do 20. dne toho kterého kalendářního roku. Plnění dle této smlouvy
považují smluvní strany z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty za opakované a
datum uskutečněni zdanitelného plněni se sjednává vždy k poslednímu dni každého
kalendářního roku platnosti této smlouvy, a to za celý tento rok. K tomuto dni bude
zhotovitelem vždy za celý kalendářní rok vystaven příslušný daňový doklad. Tento
daňový doklad musí zhotovitel doručit objednateli spolu se zálohovou fakturou (viz.
věta první tohoto odstavce) nejpozději do 20. dne kalendářního měsíce následujicího
po datu zdanitelného plněni. Tímto daňovým dokladem bude zúčtována záloha
uhrazená objednatelem na ten který kalendářní rok a cena za služby skutečně
poskytnuté v tom kterém roce zhotovitelem objednateli dle této smlouvy. Cena
vyúčtovaná tímto daňovým dokladem je splatná do 10 dnů.

2.6. V případě zániku platnosti této smlouvy některým ze smluvně sjednaných způsobů,
bude vzájemné zúčtováni provedeno nejpozději do 10 - ti dnů před skončením platnosti
této smlouvy.

2.7. Ve prospěch zhotovitele se sjednává právo upravit sjednané ceny s účinností od 1.
ledna každého nás|edujÍcÍho kalendářního roku platnosti této smlouvy o průměrnou
míru inflace ve výši oznámené Českým statistickým úřadem, zjištěnou podle vývoje
úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb v České republice. Úpravu ceny
dle tohoto ustanovení provede zhotovitel se zpětnou účinností od 1. ledna přIslušného
ka|endářního roku a oznámí to písemně objednateli bez zbytečného odkladu poté, co
zjistí výši inflace dle předchozí věty.

2.8. Zhotovitel je dále oprávněn zvýšit sjednané ceny za prováděni činnosti dle této
smlouvy o částku, o níž nevyhnutelně převýší náklady účelně vynaložené zhotovitelem
na provádění činnosti dle této smlouvy náklady na provádění těchto činnosti
předpokládané při uzavíráni této smlouvy, případně odůvodňuje - ii takové zvýšeni
potřeba činností v době uzavíráni této smlouvy nepředvídaných. Zvýšení sjednaných
cen o vice než 10 % v každém jednotlivém případě je však možné po předchozím
projednání oběma smluvními stranami na základě dodatku ke smlouvě podepsaného
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2.9. Pro případ prodlení s placením ceny dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Zákonná ustanovení o náhradě škody zůstávají nedotčena.

2.10. Pro případ prodlení objednatele s placením peněžitých závazků dle této smlouvy
delšího než 60 dnů, se sjednává ve prospěch zhotovitele právo pozastavit vykonávání
činností dle této smlouvy až do doby, kdy objednatel své závazky vůči zhotoviteli
uhradí.

Článek Ill.

Práva a povinnosti smluvních stran
3.1. Zhotovitel se zavazuje, že se postará o nutné technické předpoklad k zajištěni sběru,

svozu a odstraňováni odpadu, včetně příslušných svozových vozidel a personálnIho
zabezpečení.

3.2. Odpad bude objednatelem ukládán do odpadových nádob o objemu 110 l, 120 l, 240 l
a 1.100 litrů a zhotovitel bude provádět svoz a odstraňováni jejich obsahu pouze tehdy,
bude-li se jednat q nádoby běžných standardních typů. Do odpadových nádob je



l'
nepřípustné ukládat objemný odpad, žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, výbušné,
zápalné a lehce vznětlivé, uhynulá zvířata, zeminu, kamenivo, stavební suť' a materiály
ohrožující zdraví nebo bezpečnost lidí. V případě, že zhotovitel zjistí, že odpadová
nádoba obsahuje odpad specifikovaný v předchozí větě, případně obsahuje jiný než
komunální odpad, není povinen provést jeho svoz a odstranění či další využití.
Připadnou vzniklou škodu nese v plné výši objednatel.

3.3. Zhotovitel se zavazuje k pravidelnému (ve sjednané četnosti) sběru a svozu odpadu
svozovými vozidly a k jeho odvozu k odstranění či dalšímu využiti. Místo odstraněni či
využiti komunálního odpadu pocházejícího z činnosti dle této smlouvy určuje za
dodržení zásad ekonomičnosti a ochrany životního prostředí zhotovitel. Cena za
dopravu odpadu z místa jeho sběru do místa jeho odstraněni či využiti je součástí
sjednaných cen. Odstraněním odpadu se rozumí takové nakládání s odpadem, které
vede k trvalému zabráněni škodlivých vlivů na složky životního prostředí. jde zejména
o termickou a chemickou úpravu, fyzikální a biologickou stabilizaci, jakož i ukládání na
skládku a do podzemních prostor.

3.4. Činnosti dle této smlouvy bude zhotovitel vykonávat v odpovídajÍcÍ kvalitě a při výkonu
těchto činnosti bude udržovat pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen zajistit úklid
bezprostředního okolí odpadové nádoby v případě, že došlo k jeho znečištěni v
souvislosti s výkonem sjednaných činností.

3.5. V případě, že zhotovitel poskytl objednateli k užíváni svozové nádoby určené pro sběr
komunálního odpadu, je objednatel povinen pečovat o poskytnuté svozové nádoby
s péči řádného hospodáře tak, aby na nich nevznikla škoda. Náklady spojené
s údržbou, opravami či výměnou těchto svozových nádob nese objednatel. Objednatel
je povinen svozové nádoby vrátit zhotoviteli nejpozději do 10 - ti dnů od ukončeni
smluvního vztahu založeného shora citovanou smlouvou o sběru, svozu a
odstraňování odpadu a to ve stavu v jakém tyto nádoby převzal s přihlédnutím
k běžnému opotřebení.

3.6. Zhotovitel se zavazuje provádět sjednané činnosti dle této smlouvy v souladu s
právními předpisy a obecně uznávanými poznatky vědy a techniky. Pokud dojde ke
změně těchto předpisů a poznatků, které si vyžádají provedeni z nich vyp|ývajÍcÍch
technických, stavebních a podobných opatření při prováděni činností, zavazuji se
smluvní strany na podnět kterékoli z nich přiměřeně upravit o náklady s tímto spojené
cenu za provádění sjednaných činností.

3.7. Závazky převzaté smlouvou zanikají jen tehdy, stane-li se tak na základě úředního
rozhodnutí a nedojde-li k tomu zaviněním zhotovitele, případně je výkon služeb dle této
smlouvy v důsledku tzv. "vyšší moci" podle obchodního zákoníku nemožný. Zhotovitel
se zprostí povinnosti provádět činnosti dle této smlouvy, nastanou-li okolnosti vylučujÍcÍ
odpovědnost dle ust. § 374 obchodního zákoníku. Za okolnost vy|učujÍcÍ odpovědnost
se pro účely této smlouvy považuje i znemožnění či podstatné omezeni přístupu a
příjezd k odpadovým nádobám (např. z důvodu provádění stavebních, výkopových
prací apod.).

3.8. Objednatel se zavazuje sdělovat zhotoviteli veškeré údaje a informace, které potřebuje
pro zajišt'ováni činnosti dle této smlouvy a to zejména identifikační údaje objednatele,
změny jeho obchodního jména či sídla apod.

Článek lV.

|ntervalY sběru a svozu odpadu
4.1, Četnost svozů včetně počtů odpadových nádob sbíraných a svážených dle této

smlouvy je sjednána v článku 2.1. této smlouvy, přičemž tyto údaje mohou být po
dohodě smluvních stran aktualizovány.



l
,l

.
4.2. Svoz odpadu ve svozové dny začíná ráno v šest hodin, pokud nebude následně

dohodnuto jinak, nebo pokud z vážných provozních důvodů nebo z důvodů tzv. "vyšší
moci" výjimečně zhotovitel rozhodne jinak. Y takovémto případě je zhotovitel povinen o
této skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu informovat a dohodnout termín
náhradního svozu.

4.3. Svozovou oblastí se rozumí oblast vymezená níže uvedenými ulicemi, př. domy :
Město, obec Ulice Dům, č.p. Typ nádoby Počet Vlastni-pronajatá Četnost svozu

1101 7 Vlastni 1x7
1100 l 1 Vlastni 1X7

Takto vymezená svozová oblast je stanovena ve stavu ke dni právni účinnosti této
smlouvy.

4.4. Objednatel se zavazuje řádně zajistit dle místních podmínek přístupnost sběrových
nádob pro svozová vozidla v celé svozové oblasti ve dny sběru a svozu ve sjednaném
intervalu.

Článek V.

jiná ujednání

5.1. Objednatel tímto dává zhotoviteli výslovný souhlas k nezbytnému vstupu na pozemky a
do nemovitosti, jež objednatel vlastni či užívá a jež mohou být dotčeny výkonem
činnosti dle této smlouvy.

5.2. Za řádné doručeni písemnosti dle shora uvedených ujednáni se mezi smluvními
stranami považuje jejich doručeni formou doporučené pošty, proti podpisu k tomu
kompetentního pracovníka smluvní strany již je písemnost určena, případně další
způsoby doručení jež jsou obvyklé a odpovidajI zásadám poctivého obchodního styku.
Účinky doručeni nastanou i v tom případě, odmítne - ii strana již je písemnost určena
převzetí této písemnosti. V případě pochybností se písemnost považuje za doručenou
třetí den od jejího předáni k doporučené poštovni přepravě.

5.3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat prováděni prací a činností zhotovitelem,
ke kterým se zhotovitel touto smlouvou zavázal. V případě zjištěni neplněni závazků ze
strany zhotovitele musí objednatel na zjištěné závady neprodleně upozornit s
uvedením lhůty ke sjednání nápravy jež nesmí být kratší než 3 dny.

5.4. Povinnosti objednatele při nakládání s odpady vyplývajici pro něj z obecně závazných
právních předpisů (omezováni vzniku odpadu: tříděni a separace odpadu; prokazováni
využití nebo odstraňování odpadu apod.) nejsou touto smlouvou dotčeny.

5.5. Poplatky za umístěni sběrných nádob dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích jdou v plné výši k tíži objednatele.

Článek VI.

Platnost a účinnost smlouvy
6.1. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem: .

6.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.3. Platnost této smlouvy zaniká :
· písemnou dohodou smluvních stran ke dni, který je v dohodě uveden,

· výpovědi za niže sjednaných podmínek a niže sjednaným způsobem,

· odstoupením od smlouvy za níže uvedených podmínek a niže sjednaným
způsobem.



l
l

' r

l
r

6.4. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět. Smluvní
strana je však oprávněna tuto smlouvu vypovědět výhradně v tom případě, dopustila - ii
se druhá smluvní strana prokazatelného, hrubého a opakovaného porušováni práv a
povinnost' pro n' z této smlouvy vyplývajkÍch. výpověď musí být udělena v písemné
formě a pro tento případ se sjednává šestiměsíční výpovědní lhůta, která běží od
prvního dne kalendářnIho měsíce následujiciho po měsíci, v němž byla výpověď'
doručena smluvní straně již je určena.

6.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze tehdy, že ze strany
zhotovitele dochází k opakovanému a hrubému porušováni závazků a povinností, jež
pro zhotovitele vyplývají z této smlouvy. Za hrubé porušeni závazků a povinností se
pro účely této smlouvy rozumí takové jejich porušení, jež má prokazatelně negativní
dopad na životní prostředí, či zákonem chráněné zájmy objednatele či občanů a
organizací. zjistí - ii objednatel takovéto hrubé porušení závazků a povinností, musí
tuto skutečnost písemně sdělit zhotoviteli. O zjištěném hrubém porušení bude za účasti
kompetentních zástupců obou smluvních stran sepsán řádný protokol včetně uvedení
termínu a způsobu nápravy. Nebude - ii tato náprava zhotovitelem učiněna řádně a
včas dle sepsaného protokolu, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy
písemným sdělením doručeným k rukám statutárního orgánu zhotovitele.

6.6. jiné než hrubé porušeni závazků a povinností zhotovitelem, nezakládá právo
objednatele na odstoupení od této smlouvy, ale opravňuje jej k postupu dle ust. ČI. VI.
odst. 6.4. této smlouvy.

6.7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze tehdy, že ze strany objednatele
nejsou plněny finanční závazky, jež pro objednatele vyplývají z této smlouvy. zjistí - ii
zhotovitel takovéto neplnění finančních závazků, musí tuto skutečnost písemně sdělit
objednateli. O zjištěném neplněni finančních závazků bude za účasti kompetentních
zástupců obou smluvních stran sepsán řádný protokol včetně uvedení termínu a
způsobu nápravy. Nebude - ii tato náprava objednatelem učiněna řádně a včas dle
sepsaného protokolu, je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy písemným
sdělením doručeným k rukám statutárnímu orgánu objednatele.

6.8. Právni účinky odstoupení od smlouvy za shora sjednaných podmínek nastávají
šedesátý den po doručeni písemného sděleni obsahující vůli odstoupit od této
smlouvy.

6.9. Smluvní strany shodně uvádějí, že se sjednanými podmínkami a se sjednaným
způsobem ukončeni platnosti této smlouvy souhlasí.

6.10, Odstoupení od smlouvy se řídí ust. § 344 až 351 obchodního zákoníku. Právní účinky
odstoupení od smlouvy nastávají šedesátý den po doručení písemného sdělení
obsahující vůli odstoupit od této smlouvy.

Článek VIl.

Závěrečná ujednáni
7.1. Zhotovitel prohlašuje, že je k prováděni sjednané činnosti

zvláštních právních předpisů (zejména zákona č. 455/1991
podnikání) a je rovněž tak i vybaven potřebnou mechanizaci
personálním obsazením. Zhotovitel je rovněž oprávněn k
objednatele ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb.

oprávněn z hlediska
Sb. o živnostenském
a vozovým parkem a
převzetí odpadů od

7.2. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právni nástupce smluvních stran.
Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel může převést práva a povinnosti vyplývajici
pro něj z této smlouvy v budoucnu na třetí osobu. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen
oznámit odběrateli písemnou formou bez zbytečného odkladu.

7.3. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, podepsanou oběma
smluvními stranami a odsouhlasenou jako dodatek ke smlouvě, jinak jsou neplatné.



ť'
P

I

7.4. Ukáže - ii se v průběhu smlouvy některé ustanoveni jako právně neplatné nebo
neúčinné, neznamená tato skutečnost neplatnost smlouvy jako celku. Takováto
ustanovení smlouvy budou nahrazena ustanoveními svým smyslem a obsahem
nejbližšími těmto ustanovením. úťastnici zejména berou na vědomi ust. § 2 odst 4
zákona vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb. Za předpokladu, že
dojde k interpretačnímu ujasněni citovaného zákonného ustanoveni (zejména ve formě
oficiálního výkladu ministerstva životního prostředí), zavazují se účastnici aplikovat na
obligační vztah založený touto smlouvou takový výklad.

7.5. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku, obecně závazných vyhlášek obce a dalších obecně závazných
právních předpisů.

7.6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné
vůle, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na
vědomi, že jsou svými projevy vůle vázáni a na důkaz toho tuto smlouvu podepisuji.

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu
a každý z účastníků obdrží po jednom výtisku.

V Tišnově dne 1.1.2003

e" ':' :·e;. . · "


